Inhaltsverzeichnis

Vorworte
Schrifttafel

Inhaltsverzeichnis

Kurs I: Judicialia (Kevin Hecken)

1. Einfiihrung in die Bestinde

2. Aktenvermerke

3. Eingaben

4. Der Libellus Gravaminum

5. Kaiserliche Reskripte

6. Das Ultimum Conclusum

7. Das Mandatum Procuratorium und Notarielle Beglaubigungen
8. Relationen

9. Notariatsinstrumente

10. Serielle Beilagen

Kurs II: Gratialia (Ulrich Hausmann)

. Supplikationen

Primae Preces
Promotoriales
Flrbittschreiben
Privilegienbestatigungen
. Schutzbriefe
Geleitbriefe

Passbriefe

I T S R S

Praesentationes

10. Gewerbeprivilegien

Quellenverzeichnis

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1347507965

digitalisiert durch

10
19
24
38
60
66
71
78
92
120

130
140
147
153
164
178
189
200
215
222

236


http://d-nb.info/1347507965

