

Inhaltsverzeichnis

Vorworte	5
Schrifttafel	7
Inhaltsverzeichnis	8

Kurs I: Judicialia (Kevin Hecken)

1. Einführung in die Bestände	10
2. Aktenvermerke	19
3. Eingaben	24
4. Der Libellus Gravaminum	38
5. Kaiserliche Reskripte	60
6. Das Ultimum Conclusum	66
7. Das Mandatum Procuratorium und Notarielle Beglaubigungen	71
8. Relationen	78
9. Notariatsinstrumente	92
10. Serielle Beilagen	120

Kurs II: Gratia (Ulrich Hausmann)

1. Supplikationen	130
2. Primae Preces	140
3. Promotoriales	147
4. Fürbittschreiben	153
5. Privilegienbestätigungen	164
6. Schutzbriebe	178
7. Geleitbriefe	189
8. Passbriefe	200
9. Praesentationes	215
10. Gewerbeprivilegien	222
Quellenverzeichnis	236